
MS juniorů v lyžování
odstartovalo před
libereckou radnicí
ohňostrojem

22. 01. 2013 12:20

 

Slavnostní ceremoniál k oficiálnímu zahájení Mistrovství světa juniorů a závodníků do 23 let
v klasickém lyžování 2013 v Liberci se konal včera na nám. E. Beneše v Liberci.

Juniorský šampionát zahájil zároveň  oslavy 110. výročí vzniku Svazu lyžařů České
republiky. Úvodní, více než hodinovou show, které se zúčastnili hejtman LK Martin
Půta a jeho náměstkyně pro sport Zuzana Kocumová, I. místopředseda Senátu Přemysl
Sobotka, prezident organizačního výboru Roman Kumpošt, náměstkové primátorky Jiří
Rutkovský a Lukáš Martin a další hosté, moderoval zkušený Libor Bouček.

„Je mi velkou ctí, že mohu v Libereckém kraji znovu přivítat sportovce na
vrcholném světovém lyžařském festivalu, kterým Mistrovství světa juniorů a závodníků do 23



let v klasickém lyžování určitě je. Na tento sportovní svátek se Liberecký kraj společně se
Svazem lyžařů České republiky pečlivě chystal, a tak věřím, že výsledky perfektní přípravy
zkušených organizátorů se projeví na všech sportovištích i v jejich zázemí.

Doufám, že se závodníci, trenéři a další hosté v průběhu závodnického týdne přesvědčí, že
rozhodnutí uspořádat toto mistrovství právě u nás bylo dobré a že si všichni průběh závodů
na všech sportovištích, v krásné přírodě a v přátelské atmosféře společně užijeme.

Jsem přesvědčen, že Mistrovství světa juniorů a závodníků do 23 let bude ozdobou světového
klasického lyžování a zároveň velkým přínosem pro rozvoj juniorského a mládežnického
sportu. Účastníkům přeji hodně úspěchů a výborné sportovní výkony, pořadatelům skvělé
sněhové podmínky a nám divákům mnoho vynikajících zážitků.

Ať se vám všem u nás v Libereckém kraji líbí,“ pozdravil závodníky, trenéry, diváky a
hosty hejtman.

Před libereckou radnici nastoupily všechny sportovní výpravy, které se juniorského
šampionátu účastní, byla vztyčena vlajka FIS a zazněly nezbytné přísahy sportovců a
rozhodčích.

V programu vystoupily bubenická formace Aries a o další zajímavou podívanou se postarala
čtyřicítka lyžníků v dobových kostýmech a s historickými lyžemi.

Účastníci  ceremoniálu i  diváci  si  takto netradičně připomněli  jubileum Svazu lyžařů České
republiky, nejstarší lyžařské organizace na světě, která symbolicky vznikla na území dnešního
Libereckého kraje ve Vysokém nad Jizerou. Na závěr zahajovacího večera se ještě představila
taneční skupina A-Styl a ceremoniál zakončil sedmiminutový slavnostní ohňostroj.

 

 

 

Další průběh MSJ

Na  všechny  tréninky,  závody  i  ceremoniály  budou  mít  diváci  vstup  zdarma.  Kromě
slavnostního zahájení a poté i zakončení ve Vesci se každý den od 20 hodin odehrají v centru
města rovněž medailové ceremoniály – v prostoru mezi Obchodním centrem Forum a Domem
kultury.

Organizátoři  připravili  pro  sportovce  a  návštěvníky  také  suvenýry  na  památku.  Mikiny,
čepice, bundy a trička s logem šampionátu budou připraveny k prodeji v Obchodním centru
Forum  i  v  obou  sportovních  areálech  ve  speciálních  pojízdných  autech.  Na  zajištění
bezproblémového průběhu šampionátu se bude podílet také 300 dobrovolníků.



Program

Úterý, 22. 1. 2013

10:00  oficiální trénink – skoky HS 100, severská kombinace, M (J), Ještěd

10:00    Sprint (kvalifikace), běh na lyžích, M + Ž (U 23), Vesec

12:00    Sprint (finále), běh na lyžích, M + Ž (U 23), Vesec

13:00   oficiální trénink – HS 100, skoky na lyžích, Ž (J), Ještěd

14:00 – 16:00   oficiální trénink, běh na lyžích, M + Ž (J, U23), Vesec

14:00 – 16:00  oficiální trénink, běh na lyžích – severská kombinace, M (J), Vesec

17:00    oficiální trénink – HS 100, skoky na lyžích, M (J), Ještěd

20:00    Medailové ceremoniály, Liberec (mezi Domem kultury a OC Forum)

 

Středa, 23. 1. 2013

09:00     Individual Gundersen, HS 100 – Zkušební kolo, severská kombinace, M (J), Ještěd

10:00     Individual Gundersen, HS 100 – Závod, severská kombinace, M (J), Ještěd

10:00     5 km volně, běh na lyžích, Ž (J), Vesec

11:30     10 km volně, běh na lyžích, M (J), Vesec

13:00    oficiální trénink, skoky na lyžích, Ž (J), Ještěd

13:45     Individual Gundersen – běh na lyžích 10 km (volně), severská kombinace, M (J),
Vesec

14:30 – 16:00  oficiální trénink, běhy na lyžích, M + Ž (J, U 23), Vesec

14:30 – 16:00  oficiální trénink, běh na lyžích – severská kombinace, M (J), Vesec

17:00     oficiální trénink – HS 100, skoky na lyžích, M (J), Ještěd

 20:00    Medailové ceremoniály, Liberec (mezi Domem kultury a OC Forum)

 



Čtvrtek, 24. 1. 2013

09:00   oficiální trénink – skoky HS 100, severská kombinace, M (J), Ještěd

10:00    10 km volně, běh na lyžích, Ž (U 23), Vesec

11:30    15 km volně, běh na lyžích, M (U 23), Vesec

12:00     Skoky na lyžích jednotlivci HS 100 – zkušební kolo, Ž (J), Ještěd

13:00     Skoky na lyžích jednotlivci HS 100 – závod, Ž (J), Ještěd

14:00 – 16:00  oficiální trénink – běhy na lyžích, severská kombinace M (J), Ještěd

14:00 – 16:00  oficiální trénink, běh na lyžích, M + Ž (J, U23), Vesec

16:45     Skoky jednotlivci – HS 100 – zkušební kolo, skoky na lyžích, M (J), Ještěd

18:00     Skoky jednotlivci – HS 100 – závod, skoky na lyžích, M (J), Ještěd

20:00    Medailové ceremoniály, Liberec (mezi Domem kultury a OC Forum)

 

Pátek, 25. 1. 2013

09:00     Individual Gundersen, HS 100 – zkušební kolo, severská kombinace, M (J), Ještěd

10:00     Individual Gundersen, HS 100 – závod, severská kombinace, M (J), Ještěd

10:00     Skiatlon 5 km klasicky + 5 km volně, běh na lyžích, Ž (J), Vesec

11:00     Skiatlon 10 km klasicky + 10 km volně, běh na lyžích, M (J), Vesec

13:00    oficiální trénink – skoky na lyžích HS 100, Ž (J), Ještěd

13:45     Individual Gundersen – běh na lyžích 5 km (volně), severská kombinace, M (J), Vesec

14:30 – 16:00  oficiální trénink, běh na lyžích, M + Ž (J, U 23), Vesec

17:00     oficiální trénink, skoky na lyžích HS 100, M (J), Ještěd

20:00    Medailové ceremoniály, Liberec (mezi Domem kultury a OC Forum)

 

Sobota, 26. 1. 2013



09:00      Týmový Gundersen, skoky na lyžích HS 100 – zkušební kolo, severská kombinace,
M (J), Ještěd

10:00      Týmový Gundersen, skoky na lyžích HS 100 – závod, severská kombinace, M (J),
Ještěd

10:00      Skiatlon 7,5 km klasicky + 7,5 km volně, běh na lyžích, Ž (U 23), Vesec

11:30      Skiatlon 15 km klasicky + 15 km volně, běh na lyžích, M (U 23), Vesec

12:00      Skoky na lyžích HS 100 (týmy) – zkušební kolo, Ž (J), Ještěd

13:00      Skoky na lyžích HS 100 (týmy) – závod, Ž (J), Ještěd

13:45      Týmový Gundersen, běh na lyžích 4 x 5 km volně, severská kombinace, M (J), Vesec

15:00 – 16:30  oficiální trénink, běh na lyžích, M + Ž (J, U23), Vesec

16:45     Skoky na lyžích HS 100 (týmy),  zkušební kolo, M (J), Ještěd

18:00     Skoky na lyžích HS 100 (týmy),  závod, M (J), Ještěd

20:00    Medailové ceremoniály, Liberec (mezi Domem kultury a OC Forum) 

Neděle, 27. 1. 2013

10:00     Štafeta 4 x 3,3 km (klasicky/volně), běh na lyžích, Ž (J), Vesec

11:00     Štafeta 4 x 5 km (klasicky/volně), běh na lyžích, M (J), Vesec

12: 30     Medailový/závěrečný ceremoniál, Vesec - závěrečný ceremoniál začne přibližně 30
minut po skončení posledního závodu

 

Kontakt pro bližší informace:

 

Vladimír Zemánek

manažer komunikace a mluvčí MSJ 2013

GSM: 777 771 080

vladimir.zemanek@liberec2013.cz

mailto:vladimir.zemanek@liberec2013.cz


 


